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Ympäristöministeriö
VN/14828/2026
kirjaamo.ym@gov.fi

Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tarkistus, VN/14828/2026

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) 
tarkistuksesta. Tarkistus koskee rajatusti energiajärjestelmän toimintavarmuutta.  
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat valtioneuvoston alueidenkäyttölain (AKL) 22 
§:n mukaisesti päättämiä valtakunnallisia tavoitteita, jotka on otettava huomioon ja joita on 
edistettävä maakuntakaavoituksessa, kuntien kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten 
toiminnassa. Tavoitteilla ohjataan alueidenkäyttöä valtakunnallisesti merkittävissä 
kysymyksissä ja sovitetaan yhteen eri yhteiskunnallisia tavoitteita.

Energiajärjestelmän muutos, uusiutuvan energian lisääntyminen ja sähköistyminen ovat 
lisänneet tarvetta tarkastella alueidenkäytön roolia energiajärjestelmän toimintavarmuuden 
turvaamisessa. Voimassa olevat tavoitteet eivät kaikilta osin vastaa muuttuneita tarpeita.

Lausunto 
Kymenlaakson liitto kiittää lausuntopyynnöstä. 

Maakuntakaavan keskeinen tehtävä on yhteensovittaa valtakunnallisia ja alueellisia tarpeita 
ja erilaisia intressejä sekä välittää niitä yksityiskohtaisempaan suunnitteluun. 
Maakuntakaavoituksen rooli valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden jalkauttamisessa on 
keskeinen.

Kymenlaakson liitto katsoo, että energiajärjestelmän uudistuminen ja uusien 
energiaratkaisujen aluetarpeet on tunnistettava konkreettisesti. VAT tarkistuksen 
valmistelussa on tuotettava selkeää tietopohjaa siitä, millaisia alueidenkäytöllisiä 
edellytyksiä uudet energiaratkaisut ja -järjestelmät vaativat. Konkreettinen ymmärrys 
teknologioiden tilantarpeista ja alueidenkäytöllisistä vaatimuksista on välttämätöntä, jotta 
VAT mukaisia uusia tavoitteita voidaan edistää maakuntakaavoissa.

VAT tarkistus on rajattu koskemaan vain rajattuja energiajärjestelmään liittyviä kysymyksiä. 
Kymenlaakson liitto katsoo, että VAT tarkistuksen yhteydessä on varmistuttava siitä, että 
rajatun tarkistuksen mukaiset uudet tavoitteet sovitetaan yhteen voimassa olevien 
tavoitteiden, kuten luonnon monimuotoisuuden turvaamien, yhdyskuntarakenteen ja 
maisema-arvojen kanssa. 

SÄHKÖISESTI ALLEKIRJOITETTU
30.06.2026 Vuorinen Lotta, suunnittelupäällikkö 30.06.2026 Hering Frank, suunnittelujohtaja
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Energiamurroksen vaatimat alueidenkäytölliset tarpeet ja vaatimukset ovat erilaisia eri 
maakunnissa. Kymenlaakson liitto katsoo, että VAT tarkistuksen yhteydessä huomioidaan ja 
arvioidaan uusien tavoitteiden vaikutukset ja toimintaedellytykset eri maakunnissa. 
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